Xavier de La Perraudière

Résultats de la vente du 08/09/2010

Vente mobilière


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	* BRIQUET en plaqué or, marque CARTIER n° B25318. L. 7 cm
	30

	2
	* DUPONT. Stylo bille en plaqué or n° 0494/1000
	60

	3
	* BAGUE monture or forme noeud sertie de trois petits diamants et brillants roses. Diam. 17 mm ; on y joint un bracelet en or gris et brillants. L. 18 cm. Poids total brut : 8,4 g
	80

	4
	* BRACELET trois rangs de perles de culture, fermoir et intermédiaires en or 18 cts, chaînette de sécurité. L. 17 cm
	180

	5
	* COLLIER double rang de perles de culture en chute, fermoir en argent, chaînette de sécurité en or. L. 48 cm
	90

	6
	* COLLIER de perles de culture en chute, fermoir en or gris 18 cts. L. 50 cm
	50

	7
	* COLLIER de perles de culture en chute, fermoir rond en or gris 18 cts. L. 46 cm
	60

	8
	* COLLIER de perles de culture en chute, fermoir en or gris 18 cts et petits diamants. L. 52 cm
	70

	9
	* COLLIER de perles de culture shocker, fermoir en or gris 18 cts. L. 62 cm
	70

	10
	* BOUGEOIR en métal anglais à décor mouluré de godrons. H. 12 cm
	20

	11
	* BOL et SOUCOUPE en faïence à décor au carquois émaillé polychrome, dans le goût de Rouen, marqués "Rouen Bagnoles" (dépareillés)
	5

	12
	* PRESENTOIR couvert à cheddar en faïence fine à décor de rinceaux rouge et vert, époque vers 1900
	15

	13
	* ASSIETTE à huître en barbotine de GIEN ; on y joint une ASSIETTE en porcelaine à décor d'un marchand de seaux ferrés (moderne), une ASSIETTE en faïence de SAINT CLEMENT, bord contour à décor de "Charlotte Corday 1768-1793", époque début du XXème siècle (éclats et un BENITIER (accidents)
	20

	14
	* ASSSIETTE en faïence à décor polychrome des armes de France et de Navarre au centre et fleurs de lys en relief sur le bord de l'aile, époque vers 1900. Diam. 28 cm (petit éclat)
	20

	15
	* PLAT circulaire émaillé et cloisonné à décor d'un oiseau de feu au centre et motifs géométriques, revers à décor d'écailles, époque fin du XIXème siècle. Diam. 30 cm
	20

	16
	* PLAT en faïence à bord contour, décor émaillé rayonnant en bleu et rouge, dans le goût de Rouen, époque Moderne. Diam. 32 cm
	20

	17
	* IMARI. Plat creux circulaire à bord contour, décor émaillé, Chine époque fin du XIXème siècle. Diam. 27,5 cm
	30

	18
	* IMARI. Plat circulaire en porcelaine décor émaillé polychrome, Chine époque fin du XIXème siècle. Diam. 30 cm
	20

	19
	* JARDINIERE à deux anses feuillagées en faïence fine de Luneville, décor émaillé de fleurettes sur fond rouge et doré, signée "K.G. Lunéville (Keller Guerin)", époque fin du XIXème siècle. H. 14 cm - L. 41,5 cm
	50

	20
	* COUPE jardinière en porcelaine à décor de trois putti tenant un panier sur base à trois ressauts, époque début du XXème siècle. H. 24 cm (quelques éclats aux fleurs)
	50

	21
	* COUPE quadrilobée à deux anses volutes en faïence, décor polychrome de fleurs et rinceaux, Rouen époque du XVIIIème siècle. H. 7 cm - L. 19 cm (petits éclats)
	170

	22
	* PICHET en grès en forme d'homme moustachu, travail allemand, moderne dans le goût Renaissance
	20

	23
	* VASQUE suspension à décor de fleurs stylisées en verre transparent et dépoli, signé "Muller Frères Lunéville", époque début du XXème siècle. Diam. 35 cm (petits éclats) ; on y joint un cordage de suspension postérieur
	50

	24
	* FLACON et son bouchon à fond plat et long col à bord évasé en opaline blanche à décor de fleurettes émaillées et liseré or, époque Charles X. H. 27 cm (petites usures)
	30

	25
	* VASES (paire de) en opaline savonneuse blanche, forme balustre, sur piédouche et col dentelé, décor émaillé de fleurs et oiseaux en polychrome et doré. H. 25,5 cm (petites usures)
	30

	26
	* VASES (deux) en opaline blanche à décor émaillé de fleurs, époque Restauration. H. 16 cm
	10

	27
	* CAUCASE. Tapis à décor de motifs stylisés, époque du XXème siècle
	220

	28
	TIMBALE en argent poinçon Minerve. Poids : 64 g
	20

	29
	TIMBALE en métal argenté à fond plat, gravée d'un cartouche sur fond ondulé ; on y joint un PASSE-THE en argent (poids : 24 g) et un PASSE-THE en métal
	15

	30
	TIMBALES (deux) dépareillées en métal
	12

	31
	LOT comprenant un service à gigot (couteau et manche à gigot) manche en argent fourré, une pelle à tarte manche argent fourré, un petit rond de serviette en argent poinçon Minerve (poids : 17 g), un coupe-papier "souvenir de voyage"
	15

	32
	PELLE à tarte en métal argenté, manche argent fourré. Dans son écrin
	20

	33
	CHRISTOFLE. Ménagère composée de douze couverts en métal argenté, décor filet. Dans un écrin
	60

	34
	MENAGERE en métal argenté comprenant douze couverts. Dans un écrin
	60

	35
	FOURCHETTES (deux), deux grandes CUILLERES et un COUTEAU monogramme tête d'éléphant en métal argenté ; on y joint six petites CUILLERES dépareillées et un COUVERT en métal argenté Christofle
	15

	36
	COUVERT en argent, poids 170 g ; on y joint trois FOURCHETTES, deux CUILLERES, un COUVERT à poisson, six CUILLERES à cocktail et six CUILLERES à moka en métal
	35

	37
	COUVERTS (six) en métal argenté Christofle ; on y joint un COUTEAU Christofle, quatre COUVERTS dépareillés, une SAUPOUDREUSE et un COFFRET contenant six cuillères à moka
	30

	38
	RECHAUD de forme circulaire en métal ajouré, époque fin du XIXème - début du XXème siècle
	10

	39
	COUPES (suite de deux) creuses en métal argenté de marque MAGHORI, époque du XXème siècle (tailles différentes)
	70

	40
	PORTE COQUETIER ovale en métal argenté bord ajouré, époque XIXème siècle. M.O. BURCART (manque la hampe)
	25

	41
	PIQUE-CIERGES (suite de deux) en métal argenté de forme balustre côtelée sur bases rondes godronnées, époque du XIXème siècle. H. 55 cm - H. 59 cm (dépareillés)
	180

	42
	BRIQUET onyx de marque RONSON, époque du XXème siècle
	3

	43
	SAC à main côtes en mailles en argent, poincon charançon. Poids brut : 350 g
	80

	44
	NECESSAIRE à ongles manche ivoire. Dans son coffret ; on y joint un RASOIR (ancien modèle)
	20

	45
	SAC à main en peau de reptile, porte une marque LANCEL ; on y joint un SAC à main en peau de reptile, sans marque apparente, monogrammé "R"
	90

	46
	SUJET "Jupiter assis sur un trône", bronze à patine brune, époque du XIXème siècle. H. 14 cm
	60

	47
	BRONZE "Putti tenant une sphère terrestre", base carrée, patine brune. Epoque XIXème siècle. H. 12,5 - L. 9,5 - P. 9 cm
	230

	49
	BOUGEOIR (petit) en bronze, base à pans coupés décor gravé de rinceaux et sa bobèche, style Louis XIV, époque du XIXème siècle. H. 8 cm
	40

	50
	COUPE en bronze à décor naturaliste, époque vers 1900.
	30

	51
	VIERGE en bois sculpté et doré en ronde bosse, époque du XVIIIème siècle. H. 85 cm (fente naturelle médiane, nombreuses traces de polychromie et dorure, restaurée postérieurement, usures)
	1 200

	52
	COLLECTION de clés des XVIIème et XVIIIème siècles
	130

	53
	ASSIETTE en faïence à bord contour, décor polychrome de fleurs, époque XVIIIème siècle. Diam. 23 cm (éclats et sauts d'émail)
	40

	55
	COUPE en porcelaine et biscuit, bord ajouré et orné de fleurs, piétement tronc agrémenté de trois musiciens jardiniers, époque du XIXème siècle. H. 22,5 cm (accidents, réparations et petits manques)
	40

	56
	IMARI. Bol à talon en porcelaine à décor fleuri et revers couverte brune, époque du XXème siècle
	20

	57
	SUJET "chat", porcelaine, époque du XXème siècle
	20

	58
	SUJET "faisan", porcelaine, époque du XXème siècle
	20

	59
	URNE couverte à deux anses sur base en porcelaine à décor floral, époque du XXème siècle
	25

	60
	VASE boule en verre dépoli moulé décor de fleurs, époque du XXème siècle
	20

	61
	SERVICE (partie de) de vaisselle en porcelaine à décor Barbot comprenant huit assiettes plates (dont sept avec fêles ou chocs), deux assiettes creuses (une avec égrenures), une saucière couverte, un plat à poisson, une saucière deux becs, trois ramequins et trois coquetiers
	30

	62
	VAPORISATEUR à parfum en cristal de Saint Louis, époque du XXème siècle. Dans sa boîte d'origine
	45

	63
	VASE (grand) en terre cuite polychrome de forme boule à long col, décor en relief d'un berger et son chien. Marqué en creux des monogrammes "AB" et "BB". Epoque vers 1900. H. 82 cm (manque manche du baton, accidents et réparations notamment au chapeau). GALDAS DA RAINHA (Portugal) ?
	320

	64
	SAINT AMAND. Broc et cuvette en faïence fine à décor de fleurs en grisaille, décor dit "Nigella", époque vers 1900
	45

	65
	MALICORNE. Assiette de forme circulaire en faïence à décor polychrome d'une femme en pied sur tertre, époque début du XXème siècle. Diam. 24 cm (fêles)
	40

	66
	MALICORNE. Assiette de forme circulaire en faïence à décor polychrome d'une femme assise sur tertre, époque début du XXème siècle. Diam. 24 cm
	40

	67
	PLAQUES émaillées (paire de) de forme ovale à décor polychrome de fleurs et animaux sur fond vert, époque du XIXème siècle. Titrées au dos sur étiquettes "Congo" et "Echassier". 15,3 x 20,4 cm
	60

	68
	BOUQUET de mariée, monture en laiton à décor de miroirs et fleurs artificielles. Présenté sous globe. Epoque vers 1900. H. 55 - L. 37 cm (globe dépareillé)
	50

	69
	BOUQUET de fiancée, monture en laiton à décor de miroirs et fleurs artificielles. Présenté sous globe. Epoque vers 1900. H. 43 - L. 37 cm
	80

	70
	CANDELABRES (paire de) à deux lumières en faïence, décor doré sur fond blanc et rouge, époque du XXème siècle. H. 17 - L. 20,5 cm (petit éclat et fêle à une bobèche, un candélabre cassé)
	5

	71
	NEVERS. Assiette en faïence à bord contour et décor d'un panier fleuri, époque fin XVIIIème siècle. Diam. 23 cm (éclats et usures)
	40

	72
	EST France. Assiette en faïence à décor floral, époque fin XVIIIème siècle. Diam. 23 cm (éclats)
	35

	73
	ANGLETERRE. Assiette en faïence fine à décor d'une crucifixion, époque XIXème siècle. Diam. 25 cm
	70

	74
	CHINE. Suite de trois assiettes de forme circulaire en porcelaine à décor en bleu et blanc, époque fin du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm (fêles et égrenures)
	40

	75
	PARIS. Suite de cinq vases en porcelaine à décor floral polychrome et doré, époque du XIXème siècle (usures et dépareillés) ; on y joint un VASE cornet en porcelaine de Paris décor doré
	75

	76
	NEVERS. Assiette faïence à décor polychrome patronymiques "Saint Sébastien", au centre titré et frise de feuilles stylisées sur le bord de l'aile. Dans le goût XVIIIème, époque du XIXème siècle. Diam. 23 cm
	150

	77
	NEVERS. Assiette patronymique en faïence à décor polychrome de Saint Claudu, titrée et datée "1760", frise sur le bord de l'aile. Dans le goût XVIIIème, époque du XIXème siècle. Diam. 23,5 cm
	90

	78
	NEVERS. Assiette patronymique en faïence à décor polychrome de Sainte Barbe, titrée et frise sur le bord de l'aile. Dans le goût XVIIIème, époque du XIXème siècle. Diam : 23,5 cm
	60

	79
	ROUEN. Suite de deux assiettes en faïence du XVIIIème siècle ; on y joint une assiette de MOUSTIERS fabrique OLERYS, une assiette en faïence régionale, une assiette en porcelaine de Chine (l'ensemble avec de nombreux accidents et réparations) ; on y joint un plat circulaire en porcelaine moderne.
	45

	80
	LILLE. Plat en faïence à bord lobé, décor d'une scène champêtre au centre et de guirlandes fleuries sur les bords. L. 51 cm
	100

	81
	MALLE à couture comprenant un important assortiment de boutons
	40

	82
	CADRE photo électronique, moderne
	20

	83
	BOUGEOIRS (paire de) fût colonnes tronquées à deux lumières, socle marbre (détaché), style Louis XVI, époque du XXème siècle ; on y joint un bougeoir assorti à une lumière.
	30

	84
	LANTERNE laiton moderne
	5

	85
	PENDULE dite borne en marbre noir,  époque fin du XIXème siècle.
	70

	86
	LOT comprenant un vase, une lampe berger, une casserole, un baromètre et divers
	20

	87
	GARNITURE de cheminée en bronze  et marbre rouge, époque fin du XIXème siècle comprenant une paire d'urnes et une pendule surmontée d'un bronze à patine "Jeune femme et  enfant" signé sur la terrasse "GAUTHERIN". Fonte F. Barbedienne. H. 65 cm
	1 150

	88
	BUSTE d'homme barbu en bronze ciselé à patine brun foncé. Il présente en partie supérieure un cylindre formant terrasse. Epoque XIXème siècle. H. 42,5 cm
	1 100

	89
	BACCARAT. Service de verres en cristal comprenant douze verres à eau, douze verres à vin rouge, douze verres à vin blanc et douze verres à Porto
	650

	90
	CASSEROLES (suite de quatre) en cuivre, époque du XXème siècle.
	40

	91
	BOUILLOIRE en laiton, moderne
	10

	92
	LOT comprenant une paire de candélabres à trois lumières en métal, un chaudron en cuivre, un pichet en cuivre, un plat en métal, un plat en métal, deux chemins de table et divers
	25

	93
	LOT comprenant un verre d'eau en verre à décor de frises à la grecque, un service égoïste sur son plateau, une paire de tasses et sous-tasses
	5

	94
	TABLE à deux plateaux circulaires laiton et piétement bois ; on y joint une LAMPE en laiton et une BASSINOIRE en cuivre et manche bois, deux PICHETS dépareillés en verre monture métal, un PRESENTOIR à fromage, un petit PLATEAU circulaire monture bronze fond miroir, un PORTE-BOUTEILLE en métal
	20

	95
	LOT (trois caisses) comprenant partie de service à dessert et à café, ramequins, petits pots couverts, carafe, plats, saladier et verres
	30

	96
	COUPES (deux) en céramique dans le goût de l'Extrême-orient.
	20

	97
	SCULPTURE en pierre dure dans le goût de l'Egypte ancienne.
	10

	98
	COUPE à deux anses en bronze, dans le goût de l'Extrême-orient
	10

	99
	LOT de vingt-deux monnaies dans le goût de l'antique
	10

	100
	LOT de huit bijoux à l'imitation de l'antique, époque du XXème siècle
	35

	101
	CHAPELET en bois ; on y joint un petit COFFRET garni de cuir (usagé)
	20

	102
	CHAPITEAU en bois sculpté et laqué ; on y joint une petite SELLETTE murale en bois sculpté
	120

	103
	SUSPENSION en bronze à trois lumières (manque une tulipe)
	12

	104
	CANDELABRES (paire de) en bronze à cinq lumières
	50

	105
	VASE (grand) en porcelaine de Paris à décor de fleurs
	30

	106
	VASES (deux) l'un en verre teinté à décor doré, l'autre en verre à décor de fleurs (petit accident)
	20

	107
	CACHE-POT en barbotine à deux anses, porte une marque au revers "738" ; on y joint un CACHE-POT en barbotine décor de fleurs (important fêle)
	45

	108
	BOUGEOIRS (paire de) en verre moulé à décor de têtes de bélier. H. 28 cm
	20

	109
	LOT comprenant une paire de bougeoirs en faïence, deux pieds de lampe, deux vases (l'un en faïence, l'autre en opaline), un petit vase "HR", un éventail
	20

	110
	COFFRET en bois à décor marqueté ; on y joint un petit COFFRET en métal et velours
	50

	111
	LOT comprenant un cache-pot en barbotine à décor de feuilles et fleurs, deux pichets en verre gravé, une carafe et son bouchon, un petit cache-pot en faïence et deux pichets en grès
	30

	112
	LOT comprenant un bénitier en métal, une petite jardinière en faïence Sarreguemines, une coupe en verre surmontée d'une galerie en métal, un pique-fleur, une assiette en terre cuite, une assiette en porcelaine à décor de bateaux, une assiette en porcelaine à décor d'un chateau, deux assiettes en faïence de Sarreguemines à décor de chasseurs, une jardinière en faïence, une sonnette de table, un verre gravé, une paire de bougeoirs en porcelaine blanc bleu, une Vierge en porcelaine, une tête de Christ en résine, un petit vase, une timbale en métal, un petit vase blanc, "Christ et Saint Jean-Baptiste" élément de bouquet de mariée, une tasse en porcelaine blanc et rose, un passe-thé, un pichet en verre
	50

	113
	LOT comprenant paire de vases en cuivre travail de tranchées, un paire d'appliques murales à trois lumières, quatre pique-cierges dont une paire, une paire d'appliques à deux lumières, treize bougeoirs en cuivre et métal, une sonnette de table, une cloche, une pompe, une chaufferette, un bougeoir à main en tôle émaillée, quatre cruicifix, un Christ
	40

	114
	BOUGEOIRS (suite de trois) en cruivre dépareillés
	15

	115
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze à deux lumières ; on y joint un petit PIQUE-CIERGE en bronze
	10

	116
	SERVICE (partie de) à café en faïence de Quimper comprenant une verseuse, un sucrier, un pot à lait et treize tasses
	10

	117
	LOT comprenant têtes relief en terre cuite, un Christ en croix bois, signé A LACOME,  six bénitiers (manques), un calice en métal, deux bougeoirs en verre, une coupe en verre, un petit bougeoir en albâtre, deux sous-tasses en faïence, un pot à lait en porcelaine
	40

	118
	LOT comprenant un candélabre à quatre lumières, cinq paires de bougeoirs, dix bougeoirs dépareillés
	50

	119
	BASSINOIRE en cuivre, manche bois
	10

	120
	APPLIQUES (suite de quatre) en fer forgé à deux lumières, époque moderne.
	15

	121
	APPLIQUES (paire d') en laiton à trois lumières, modernes
	10

	122
	APPLIQUES (paire d') en bronze à trois lumières de style Louis XV, modernes
	45

	123
	APPLIQUES (paire d') en bronze doré et deux lumières de style Louis XVI, époque XIXème siècle
	120

	124
	BASSINE cuivre, époque du XXème siècle.
	20

	125
	BRASERO et plateau de support en laiton, Afrique du Nord époque du XXème siècle.
	10

	126
	SALADIER bord côtelé en faïence à décor polychrome d'une coupe fleurie au centre et peignets sur le bord. Epoque du XIXème siècle (égrenures, fêles et petites réparations) ; on y joint une COUPE en faïence de Lunéville, bord côtelé à décor d'un panier fleuri polychrome (fêles et égrenures)
	25

	127
	PLAT (grand) à tarte en faïence bord circulaire, décor polychrome, signé "H.B. QUIMPER", n° 64 PO. Diam. 32 cm ; on y joint un PLAT creux en faïence bord circulaire, décor polychrome, signé "H.B. QUIMPER", n° 272. Diam. 31 cm
	35

	128
	ASSIETTE bord contour de Longwy en faïence émaillée à décor des fleurs polychromes en cartouche, réserves bleues et galons dorés, rehaussée "JM", décor de P. Chevallier, début du XXème. Diam. 25 cm
	60

	129
	ASSIETTE en faïence à bord contour à décor de roses en camaïeu jaune, époque du XVIIIème siècle. Diam. 23,5 cm (fêle et égrenures)
	20

	130
	COUPE sur talon en faïence fine à décor de rinceaux fleuris en bleu, époque vers 1900
	10

	131
	SUJET "Saint" en biscuit. H. 36 cm (accidents et manques)
	20

	132
	ELEMENTS de crèche en résine dont enfant Jésus, Joseph, Marie, quatre personnages, un ange et cinq animaux
	5

	133
	BOUGEOIRS (paire de) de forme balustre en bronze doré fût balustre à trois pans, style Louis XIV, époque XIXème siècle. H. 25 cm (avec bobèches, anciennes armoiries effacées)
	230

	134
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré de forme colonne sur base circulaire. Epoque Restauration. H. 27 cm (avec bobèches)
	230

	135
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze aux dauphins, époque du XIXème siècle. H. 21 cm
	30

	136
	SALADIER en faïence à décor d'une frise de feuille. H. 13 - Diam. 39 cm (égrenures au piétement, fêle) ; on y joint une paire de PHOTOS rehaussées à la gouache signées BEAUNE d'époque Napoléon III 20 x 15 cm (à vue), un sujet "chien" en résine (H. 51 cm)
	40

	137
	LOT comprenant vingt-six barres d'escalier (H. 73 cm), une lampe bouillotte, une pendule dans le goût Louis XV (accidents) sous globe
	45

	138
	CARTIER. T. "Tigre en furie", terre cuite patinée à l'imitation du bronze, cachet d'éditeur "817". H. 33 - L. 55 cm
	300

	139
	CACHE-POT en barbotine à décor stylisé marron et bleu
	10

	140
	CACHE-POT en porcelaine à décor de fleurettes bleues et liserés dorés et un pichet
	20

	141
	CACHE-POTS (paire de) en porcelaine à décor floral sur fond gris
	40

	142
	LIMOGES. Partie de service à café en porcelaine, époque début du XXème siècle comprenant une cafetière, un sucrier couvert, un pot à lait, dix tasses et huit soucoupes
	10

	143
	LOT comprenant deux petites tasses à café avec soucoupes en porcelaine, deux tasses en faïence, un flacon à parfum, un cadre noir, une aquarelle signée Friquet, un pot en cristal, deux têtes indiennes, un vase en étain, plateau cristal, un bénitier, deux paires de vases, un verre en porcelaine, un verre en grès, une balance à deux plateaux, une paire de petits vases à fleurs, deux cendriers et une pipe
	35

	144
	LOT comprenant une coupelle violette et doré, une petite jardinière faïence fine, une assiette Montereau, deux assiettes proverbes, une assiette en faïence de l'Est, une assiette en porcelaine à décor d'oiseaux et une assiette à décor de personnages
	15

	145
	VASE (grand) en cristal
	25

	146
	VASE en cuivre à décor de branchages et insectes ; on y joint une TASSE et SOUS-TASSE en métal et porcelaine
	20

	147
	CARREAU en faïence à décor d'un personnage en pied tenant une truelle, époque du XVIIIème siècle
	60

	148
	DEVANT d'autel en soie brodé (usures et manques)
	45

	149
	ETAGERE (petite) murale en bois, imitation bambou
	20

	150
	POUPEES (six) modernes
	30

	151
	COFFRET en cuir à décor du monogramme LA TREMOILLE couronnées. Maison TONNEL 12 rue de la paix, Paris. Epoque du XXème siècle. H. 87,5 - L. 25 - P. 16,5 cm (usures et accidents)
	15

	152
	COFFRET à bijoux de forme carrée en porcelaine à décor de cartouches "scènes galantes et oiseaux", filets dorés sur fond bleu. Couvercle à décor d'un blason surmonté d'un heaume. Monture en laiton, époque Napoléon III
	180

	153
	REPRODUCTION d'une tête de bronze antique, plâtre patiné, moderne. H. 32 cm. Sur un socle en plâtre. H. 12 cm
	60

	154
	POTICHE en grès, moderne. H. 43 cm
	130

	155
	CHRIST en croix, bois sculpté et laqué, époque du XVIIIème siècle. H. Christ : 30 cm - H. totale : 57,5 cm (quelques piqûres, croix postérieure)
	240

	156
	PIQUE-CIERGE en bois tourné fût balustre sur base tripode. Epoque du XVIIIème siècle. H. 58,5 cm. (laque et dorure postérieure)
	50

	157
	PIQUE-CIERGE en bois laqué polychrome et dorure, fût tourné, base tripode à volutes, époque du XIXème siècle. H. 50,5 cm (manque la pointe)
	70

	158
	PIED de lampe en porcelaine à décor de fleurs dorées sur fond bleu, signé "M. CAFFY", époque du début du XXème siècle. H. 50 cm
	80

	159
	LIMOGES. Service de table en porcelaine à décor de fleurettes, manufacture Haviland comprenant vingt-et-une assiettes plates, douze assiettes creuses, douze petites assiettes, cinq assiettes à dessert, cinq plats circulaires, un plat ovale, un grand ramequins, dix petits pots, un saladier, un grand pot, deux coupelles, un légumier, une soupière, une grande coupe, deux coupes à talon, une saucière, une casserole couverte, trois tasses, quatre sous-tasses, un pot à lait, un présentoir à sel poivre et moutarde (petits accidents)
	230

	160
	BRAS D'APPLIQUES (paire de) en bronze, avant bras tenant un bouquet de fleurs à deux lumières chacun, époque début du XXème siècle (accidents et manques)
	100

	161
	IMARI. Pied de lampe en porcelaine, monture en bronze, époque du XIXème siècle
	300

	162
	AIGUIÈRE de forme balustre en laiton à décor gravé de personnages et animaux. Perse époque du XIXème siècle. H. 59 cm ; on y joint un BRULE-PARFUM de forme circulaire sur talon à décor repoussé et gravé de personnages et animaux, couvercle ajouré, Perse époque du XIXème siècle. H. 14 cm - Diam. 41,5 cm
	50

	163
	LALIQUE. Coupe creuse à bord plat décor de feuilles de fougère en cristal, signée, époque du XXème siècle. H. 6 cm - Diam. 27,5 cm
	90

	164
	LUSTRE en fer forgé à six lumières, époque du XXème siècle
	10

	165
	LUSTRE en bronze à cinq lumières, moderne
	30

	166
	COFFRET médaillé en bois ouvrant à cinq tiroirs comprenant une collection "les trésors de Rambrandt", n° 278/1000. Edité par "le Médaillier Paris". 50 pièces argent avec documentation. Poids des pièces : 3 280 g (environ)
	500

	167
	ALBUM complet de 50 médailles en argent doré sur l'histoire de la conquête de l'air par le musée de l'air. Complété d'un album explicatif. Le tout sous emboitage. Epoque du XXème siècle. Poids des pièces : 1 890 g (environ)
	150

	168
	XX/O Année 1980 : 1 valeur et 1 bloc de 4 des différentes valeurs présentés sur des feuilles d'album (édition de la Numismatique Françaiseà
	50

	169
	PLAT en faïence à bord contour, époque du XVIIIème siècle. Diam. 34 cm
	30

	170
	CENTRE. Plat ovale en faïence à bord contour, décor de fleurs en camaïeu bleu, époque XVIIIème siècle. 33 x 25 cm (éclat à l'émail)
	55

	171
	CENTRE. Plat ovale en faïence à bord contour, décor de fleurs en camaïeu bleu, époque du XVIIIème siècle. 37 x 27 cm (sauts à l'émail)
	55

	172
	MONTURES (paire de) de lampe, en bronze à trois lumières, de style Louis XV, époque XIXème siècle.
	150

	173
	SALADIER en faïence du Centre à bord contour, décor polychrome de fleurs, époque du XIXème siècle. H. 9 cm - Diam. 31,5 cm
	100

	174
	CANTON. Plat de forme circulaire en porcelaine et décor de scènes d'intérieur animées en cartouches. Epoque XIXème siècle. Diam : 38 cm
	130

	175
	NECESSAIRE de foyer en laiton comprenant pinces, pelle et support. Moderne
	20

	176
	LOT de cuivres comprenant deux bassines, un plat à oreilles, un cul de poule, une daubière couverte, une poissonière, deux petites bassines, quatre casseroles, un plat rond, une poêle et un couvercle, époque du XVIIIème et XIXème siècles (usures accidents et manques)
	140

	177
	LUSTRE en bronze et pampilles à six bras de lumières (manques)
	40

	178
	IMARI. Cache-pot en faïence à pans coupés, époque début du XXème siècle. H. 16 cm - Diam. 19 cm
	25

	179
	LEGUMIER (petit) ovale couvert à deux anses sur piédouche en faïence à décor en camaïeu rose de petits paysages et de branchages en vert, style Louis XV, époque moderne. Marqué au revers "LE POULIGUEN. P.". H. 20 - L. 24 cm
	25

	180
	PICHET en barbotine à décor polychrome de putti, époque du XIXème siècle. H. 24 cm (accident et réparation)
	50

	181
	BAROMETRE à cylindre marque "CAM Opticien 24 rue de la paix - Paris", époque du XXème siècle.
	80

	182
	ENCRIER double en faïence de forme rectangulaire sur quatre montants cariatides et pieds griffes, décor de blasons, époque du XIXème siècle. H. 12 - L. 24 - P. 14 cm (un couvercle dépareillé et cassé)
	70

	183
	BOITE à thé Ceylan, époque du XXème siècle. H. 24 cm
	25

	184
	PLAT en faïence à bord contour, décor polychrome d'un breton sur tertre, feuillage et filet, marque au revers "H.B. Quimper O.C.", époque XIXème siècle. Diam. 36 cm
	50

	185
	LEGUMIER couvert à deux anses sur présentoir circulaire en porcelaine blanche et or, décor émaillé de fleurs polychromes sur fond blanc et réserves bleu. Style Louis XV, époque début XXème siècle. H. 24 cm
	60

	186
	POT cylindrique couvert en faïence, moderne
	3

	187
	VASE de forme cylindrique en opaline blanche à décor peint de fleurs. Epoque XIXème siècle. H. 16 cm - Diam. 16 cm
	20

	188
	PLAT de forme ovale à bord contour en faïence à cul noir et décor en camaïeu bleu de feuillage et galon, époque du XVIIIème siècle. 56 x 31 cm
	90

	189
	SAUCIERE en losange en faïence à bord contour et deux anses, décor de fleurettes polychromes, époque du XVIIIème siècle. H. 7,5 - L. 21 - La. 16 cm
	20

	190
	SUJET "petit pêcheur" régule à patine brune : sur un socle en marbre circulaire. Epoque du XIXème siècle. H. régule : 25,5 - H. totale : 28 cm
	60

	191
	VASE en cristal bleu de forme à pans coupés sur piédouche, décor émaillé de fleurettes en relief et dorure, Murano époque début du XXème siècle. H. 21,5 cm
	70

	192
	COFFRET en placage d'ébène et filets de bois de rose et laiton. Cartouche central en laiton, époque Napoléon III. H. 9 - L. 20 - P. 20 cm (petits manques)
	40

	193
	LUTRIN de table à crémaillère sur fût balustre et base circulaire en acajou, époque du XIXème siècle. H. (plié) 21,5 - L. 32 - P. 23 cm (fente et usures)
	70

	194
	ELEMENTS (deux paire d') d'embrases pour rideaux, une paire en bois doré, une paire en laiton
	5

	195
	BOITE à cigarettes en écaille et décor d'incrustations de nacre et laiton, époque Napoléon III. L. 13,5 cm (usures et petit accident)
	40

	196
	PICHET en barbotine à décor polychrome de feuillage, époque du XIXème siècle. H. 11,5 cm
	5

	196,1
	ENCRIER en faïence en forme de cœur à décor floral polychrome, époque du XIXème siècle. H. 5 - L. 12 - P. 11 cm (petits éclats)
	30

	196,2
	ENCRIER en faïence de forme carrée à décor floral polychrome et à l'éponge, époque début du XIXème siècle. H. 5 - L. 10 - P. 10 cm (encrier amovible en porcelaine postérieure, petits éclats)
	25

	196,3
	ENCRIER en faïence de forme cœur à décor floral polychrome, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 5 - L. 12 - P. 11,5 cm (petits éclats et manque à l'encrier)
	20

	196,4
	ENCRIER en faïence de forme cœur, décor de fleurs polychromes, époque du XIXème siècle. H. 5 - L. 12 - P. 11 cm
	20

	197
	POT à feu en bois sculpté d'applique, époque du XVIIIème siècle. H. 49 cm (fentes, manques, dorure et polychromie restaurées)
	160

	198
	CARTON de livres dont "Les insectes de la vigne", "l'instruction primaire", "les compagnons du devoir", "au pays des oiseaux", "comtesse Ségur nouveaux conte de fées", "Fleurs noires et ames blanches", "l'allumeur de réverbères", "les petites filles modèles", "le bonheur au village", "Flibustier", "l'enfant du guide", "lettres de mon moulin", "le nouveau testatment", "l'orphelin des fauchettes", "l'histoire d'un parfumeur", "l'agriculture", "le sapeur camenber"
	20

	199
	LIVRE relié cuir "MOTETS", in-folio relié 13, à Paris chez l'auteur dans la cour du palais à la Maistise, 1703, composé par Bernier (usures)
	100

	200
	VOLUMES (dix) "Les oeuvres de BOSSUET", ed. 1879
	40

	201
	VOLUMES (douze) "Théâtre classique français", ed. 1958 du Club Français du Livre
	15

	202
	LOT de livres comprenant dix ouvrages sur l'histoire de France, encyclopédie larousse (2), la mythologie (2), larousse universelle (2) et le Larousse médical illustré (1)
	50

	203
	LOT de dix-neuf ouvrages reliés de littérature (usures)
	20

	204
	VOLUMES (deux) reliés "La Bible ; on y joint deux tomes "l'imitation du Christ", un ouvrage "la cathéchisme illustré" et trois ouvrages sur le chritianisme
	40

	205
	CHEVALLIER Gabriel. "Clochemerle", volume broché illustré en couleur par Dubout, ed. Flammarion, 1945, n° 13154,
	70

	206
	JULES VERNE. "Vingt milles lieues sous les mers", illustré de onze dessins par Neuville et Riou, gravés par Hildibrand, ed. Hetzel et Cie, 18 rue Jacob, Paris (usures et quelques pages décollées)
	30

	207
	BAYART. "Histoire du gentil Seigneur", composée par Loyal Serviteur, ed. Arrangée pour la jeunesse par L. Chauvin, trente-huit gravures, Librairie Nationale d'éducation et de récréation. Imprimerie Eugène Ardant et Cie. BE.
	30

	208
	DICTIONNAIRE latin par Quicherat, ed. Hachette, 1876 (mauvais état) ; on y joint un DICTIONNAIRE universel latin français, Paris ed. Joannis Boudot, 1726 (usures) et un VOLUME "Ciceron", Paris, ed. Robert Stéphane, 1538 (usures)
	15

	209
	ECOLE FRANCAISE XIXème siècle. Suite de trois portraits au fusain et à la craie, époque Restauration. 30 x 22,5 cm. Encadrés sous verre.
	200

	210
	CORNET Marcel. "Rue du quartier Montmartre", huile sur toile signée en bas à droite et datée "1937". 46 x 38 cm
	50

	212
	LEMAGNY. "Maternité", burin signé et numéroté "57/100". 48,5 x 38 cm (à vue). Encadrée sous verre VENDU AVEC LOT 211
	30

	213
	ECOLE FRANCAISE début du XXème siècle. "Vase de fleurs", huile sur toile. 55 x 37,5 cm. Cadre en bois moderne
	50

	214
	ECOLE FRANCAISE vers 1900, dans le goût de LANCRET. "Personnages dans un parc", huile sur toile. 65 x 49 cm
	280

	215
	CORNET Marcel. "Rue du village animée", huile sur isorel signée et datée "1937" en bas à droite. 41 x 33 cm. Cadre en bois sculpté moderne
	100

	216
	REPRODUCTION "Musée du Louvre", gravure d'après Lucien Guitton "Les quais du Pont Neuf". 40 x 32 cm. Encadrée sous verre
	20

	217
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysage animé à la rivière", fusain du XIXème siècle. 26 x 18,5 cm. Encadré sous verre
	35

	221
	ECOLE FRANCAISE dans le goût de DAUMIER. "Homme d'église", dessin au lavis monogrammé en bas à gauche "HD". 30 x 21 cm. Encadré sous verre
	320

	222
	ECOLE du NORD du XIXème siècle. "Joueurs de cartes" et "Couple en trompe l'oeil", paire de gouaches. 18,5 x 13,5 cm et 19 x 14 cm (pliures, manques et tâches)
	220

	223
	COROT (d'après). "Paysage", huile sur toile signée en bas à gauche. 28 x 43,5 cm. Cadre en bois et stuc doré (usures et manques)
	160

	224
	BAUDRY. P. "Paysan assis au pied d'un calvaire", lavis signé en bas à droite, époque du XIXème siècle. 28 x 21 cm. Encadré sous verre, baguettes moulurées. (rousseurs et petit accident)
	60

	225
	DESSIN "chateau", époque du XIXème siècle. Encadré sous verre
	30

	226
	GRAVURES (paire de) en couleur "le plaisir de l'hiver et du printemps", époque du XIXème siècle. 23,5 x 30 cm. Encadrées sous verre. 42 x 48,5 cm
	130

	227
	LOT de cinq encadrements divers
	50

	228
	LOT de onze encadrements divers
	20

	229
	ECOLE FRANCAISE de la fin du XIXème siècle. "Vue de la Madeleine à Paris", huile sur toile portant une signature en bas à droite effacée et datée "1893". 161 x 130 cm. Cadre en chêne mouluré
	4 500

	230
	CAPPELLE. "Jeune femme au bain", huile sur toile signée en bas à droite. 133 x 87 cm (usures et quelques manques à la peinture en partie basse et petits accidents). Beau cadre mouluré en stuc doré à décor feuillagé et frises de poste (petits éclats)
	800

	231
	PENSEC. M. "Lys, violon et mandoline", huile sur toile signée en bas à droite. 91 x 71 cm
	100

	232
	PANNEAU peint à décor japonisant, huile sur panneau de contreplaqué, époque du XXème siècle. 121 x 92 cm
	50

	233
	PANNEAU peint à décor japonisant, huile sur panneau de contreplaqué, monogrammé "VP", époque du XXème siècle. 121 x 92 cm
	50

	236
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Cours", dessin aquarellé. 30 x 19 cm. Encadré sous verre
	25

	237
	VERNET Carle (d'après). "La marchande de poissons" et "la marchande de peau de lapin", paire de gravures en couleur. 36 x 27 cm. Encadrées sous verre
	40

	238
	VERNET Carle (d'après). "Le coup de vent", gravure en couleur titrée. 34 x 28 cm. Encadrée sous verre (usures et petits déchirures)
	10

	239
	GRAVURE en couleur "L'appétit vient en mangeant", signée Jean  DROIT en bas à droite. 26 x 32 cm. Encadrée sous verre
	25

	240
	PORTRAITS (suite de deux) "jeunes femmes en buste en médaillon en costume du XVIIIème siècle", fixé sous verre, l'un signé Ch. LE ROY Ch. et l'autre illisible à gauche. L'un dans un médaillon en bois et stuc doré, époque vers 1900, l'autre fragment de cadre. 65 x 54 cm


	460

	241
	ANDRIEUX. A. "Lièvre", huile sur panneau signée en haut à droite et titrée au dos "désespoir". 37,5 x 45 cm. Cadre en bois doré
	50

	242
	PREVOST (d'après). "Vase de Venise", reproduction. 46 x 32 cm. Encadrée sous verre
	5

	243
	MOUCLIER Marc. "Paysage animé", huile sur toile signée en bas à gauche et datée "88". 74 x 93 cm (restaurations). Cadre en bois et stuc doré
	400

	244
	JOADOOR (d'après). "Avion", reproduction titrée : Icarus Images. 93 x 61 cm. Encadrée sous verre
	10

	245
	GUIL'HAUMON. Y. "Pique-nique", reproduction. 50 x 40 cm. Encadrée sous verre
	10

	246
	BAUDRU I. "Nu", technique mixte signée en haut à droite. 43 x 32 cm. Encadrée sous verre
	70

	247
	PAVANT Max (d'après). "Abstration", lithographie couleur contresignée en bas à droite et numérotée "43/50". 65 x 49 cm. Encadrée sous verre
	50

	248
	VAN ZOEST Adriana (d'après). "Vases de fleurs sur entablement", paire de reproductions. 70 x 55 cm. Encadrées sous verre
	25

	249
	GERY MEDWAY (d'après). "Bouquet de fleurs", reproduction. 79 x 59 cm. Encadrée sous verre
	5

	250
	CLAVIERE Bernard de (d'après). "Chevaux", reproduction. 47 x 70 cm. Encadrée sous verre
	5

	251
	SOUIFFER. "Portrait de magistrat", huile sur toile signée en bas à gauche et datée "1921". 60 x 73 cm
	150

	252
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Sainte Genevève des Bois", huile sur toile monnogrammée au dos et attribuée à "H. Martin Lamotte". 73 x 60 cm. Sans cadre
	80

	253
	LEPICIE. N. C. (d'après). "La demande acceptée", gravure en noir et blanc. 65 x 80 cm. Encadrée sous verre
	90

	254
	BERING. L. "Etudes du monde judiciaire", suite de cinq dessins à la mine de plomb. Encadrées sous verre
	130

	255
	LOT de gravures caricatures, scènes dans le goût du XVIIIème et divers, époque du XXème siècle
	30

	256
	ECOLE HOLLANDAISE du XIXème siècle. "Vue d'Amsterdam", toile. 52,5 x 42,5 cm


	500

	257
	GRAVURE en couleur "Napoléon", d'après BOILLY, gravée par LEVACHEZ, titrée "Revue du Quinlidi". 41 x 28,5 cm (à vue)
	30

	258
	HUILE sur panneau de contreplaqué "L'hermite dans un paysage" dans le goût du XVIIème siècle, époque du XXème siècle. 71,5 x 88 cm
	80

	259
	CARTE de la région de la Vienne, époque vers 1800. 68 x 102 cm (à vue) (piqures). Encadrée sous verre
	30

	260
	GRAVURES (paire de) en noir et blanc "L'enlèvement d'Europe" et "Les Forges de Vulcain", d'après JBM. PIERRE, gravées par L. LEMPEREUR. 44 x 50 cm (à vue) (piqures). Encadrées sous verre
	300

	261
	ECOLE FRANCAISE vers 1820. "Ruines antiques animées de personnages", miniature de forme circulaire fixée sous verre. Diam : 9 cm (accidents). Dans un cadre en bois et stuc doré d'époque Restauration
	160

	262
	ECOLE FRANCAISE XIXème siècle. "La visite"  dans le goût du XVIIème siècle", gouache. 10 x 14 cm. Encadrée sous verre


	100

	263
	ECOLE FRANCAISE XIXème siècle. "Scène de genre", huile sur panneau dans le goût du XVIIIème siècle. 39 x 31 cm. Cadre en bois et stuc doré
	300

	264
	ECOLE FRANCAISE XIXème siècle. "Portrait de femme", huile sur toile. 47 x 38 cm (petit manque). Dans un cadre en bois et stuc doré à intérieur médaillon.
	150

	265
	LITHOGRAPHIE d'après F. GAILLARD "Portrait d'Henri, comte de Chambord". 67 x 50 cm (quelques taches). Cadre sous verre, baguette moulurée et dorée à décor de fleurs de lys en coin et surmonté des armes royales (usures et manques)
	180

	266
	TAPISSERIE mécanique "scène d'intérieur" dans un cadre doré, époque vers 1900. 70 x 57 cm
	30

	299
	POELE Prussien
	200

	300
	CHAISES (suite de six) à haut dossier en noyer, piétement tourné en balustre et entretoise en H, dossier à cadre mouluré, époque XVIIème siècle (quelques usures, garniture à ressort postérieure)
	700

	301
	FAUTEUILS (suite de quatre) à dossier plat carré en bois laqué style Louis XVI époque XXème siècle.
	700

	302
	GLACE Venise à pans coupés, décor mouluré et gravé, époque du XXème siècle. 86,5 x 71 cm (quelques accidents et manques)
	200

	304
	GLACE à cadre en bois doré, style Louis XVI, moderne. 85 x 62 cm
	100

	305
	COMMODE haute en noyer, montants arrondis sur pieds volutes, elle ouvre à trois tiroirs moulurés, plateau bois. Décor sculpté. Epoque du XVIIIème siècle. H. 100 - L. 138 - P. 66 cm (un pied anté)
	800

	306
	TABLE BOUILLOTTE en marqueterie, plateau circulaire en marbre blanc cerné d'une galerie ajourée, elle ouvre à deux tiroirs et deux tirettes. Style Louis XVI, époque XIXème siècle. H. 77 cm - Diam. 64 cm
	300

	309
	MOBILIER de salle à manger en acajou et bois exotique, style Louis XVI, époque vers 1920 comprenant une enfilade demi-lune à quatre portes dont deux cintrées et trois tiroirs dont deux cintrés, plateau bois surmonté d'un gradin fond à miroir biseauté (H. 144,5 - L. 185 - P. 53,5 cm) et une table ovale à rallonges sur quatre pieds gaines et deux pieds tournés escamotables (H. 73,5 - L. 149 cm - P. 119,5 cm)
	400

	310
	TABLE desserte en chêne à trois niveaux, piétement tourné et plateau bois, époque vers 1900
	150

	311
	DESSERTE en chêne à trois niveaux, piétement tourné et plateau en marbre, époque vers 1900
	100

	312
	BUFFET deux corps à retrait en noyer ouvrant à quatre portes et quatre tiroirs, époque du XVIIème siècle. H. 196 - L. 130 - P. 55 cm
	1 200

	313
	TABLE en chêne sur pieds tournés, époque du XIXème siècle.
	100

	314
	MOBILIER de salle à manger en merisier de style Louis XV rustique, moderne, comprenant une enfilade ouvrant à trois portes et trois tiroirs, une table et six chaises
	200

	315
	MEUBLE de magasin à tiroirs
	340

	316
	CABINET deux corps en chêne à retrait ouvrant à deux portes, style Louis XIII. Epoque XIXème siècle.
	200

	317
	MEUBLE vertical en chêne de magasin, ouvrant à trente tiroirs. H. 186 - L. 142 - P. 62 cm
	680

	318
	BUFFET en noyer ouvrant à quatre portes et deux tiroirs, décor de panneaux et montants droits, dormant orné de demi-colonnes tournées, il est coiffé d'une corniche droite. Epoque du XVIIème siècle. H. 202 cm - L. 164,5 cm - P. 64,5 cm (quelques restaurations)
	600

	319
	TABLE DE CHASSE de forme console en merisier et bois naturel, montants chantournés à volute en forme de chien de fusil réunis d'une base d'entretoise chantournée en arbalète et sculptée. Face chantournée ouvrant à un tiroir sculpté d'une tête de chien et une tirette, plateau en sapin. Décor sculpté d'une tête de chien. Epoque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 81,5 cm - L. 154 cm - P. 66 cm (quelques transformations, usures et quelques manques)
	1 600

	320
	CANAPÉ Chesterfield en cuir capitonné, Angleterre début du XXème siècle
	1 450

	321
	ARMOIRE (petite) en noyer et bois naturel ouvrant à deux portes moulurées, époque du XIXème siècle. H. 177 - L. 125 - P. 51 cm (transformation)
	380

	322
	MOBILIER de salon en bois sculpté et doré, dossiers médaillons, pieds tournés et cannemés, décor sculpté de rubans, feuilles d'acanthe et fleurs comprenant un canapé deux places, deux fauteuils et deux chaises, style Louis XVI, époque vers 1900 (petites usures et garniture défraichie)
	350

	323
	MOBILIER de magasin en placage de bois de loupe, monogrammé RS, comprenant un présentoir et un meuble à six tiroirs. Epoque XXème siècle.
	300

	324
	FAUTEUIL à dossier médaillon en bois laqué blanc, style Louis XVI, moderne
	60

	325
	LIT capitonné en merisier, style Louis XV, époque du XXème siècle ; on y joint deux CHEVETS de style Louis XV, merisier et deux FAUTEUILS cabriolets en merisier de style Louis XV, moderne
	150

	326
	SECRETAIRE (petit) à dos d'âne de forme galbée sur pieds cambrés en placage de bois de rose et bois de violette, décor marqueté de fleurs. Il ouvre à deux tiroirs, l'abattant découvre un gradin à trois tiroirs et un secret, style Louis XV, époque vers 1900. H. 90 - L. 67,5 - P. 42 cm (quelques usures et manques)
	200

	328
	COIFFEUSE marquetée en bois de rose, pieds cambrés, style Louis XV, époque vers 1900. H. 74,5 - L. 76 - P. 45 cm (petits éclats à la marqueterie, accidents et manques au miroir)
	80

	329
	FAUTEUIL médaillon en palissandre, époque Napoléon III (quelques éclats)
	260

	330
	TABLE à pieds cambrés en chêne, travail du Nord dans le goût du XVIIIème, époque du XIXème siècle. H. 67 cm - L. 76 cm - P. 52 cm (usures)
	200

	331
	TABLE de milieu, plateau violoné, sur quatre pieds cambrés, elle ouvre à un tiroir, marqueterie de palissandre à motifs rayonnant sur le plateau, belle ornementation de bronzes ciselés en chute à têtes de femme, masques, sabots, moulures, style Louis XIV,  époque Napoléon III. H. 78 - L. 146 - P. 91 cm (quelques accidents et manques au placage)
	880

	332
	FAUTEUIL cabriolet de style Louis XV, époque début du XXème siècle.
	50

	333
	TABOURET en chêne, fond canné, style Louis XV, époque du XIXème siècle
	240

	334
	TABLE desserte de forme rectangulaire à deux montants chantournés sur quatre pieds gaines réunis de deux tablettes, placage de bois exotique et décor de filets, style Louis XVI, époque début du XXème siècle. H. 90 - L. 85 - P. 35 cm (petits accidents et petits manques aux moulures)
	250

	335
	CONSOLE en bois doré galbée, ceinture ajourée et sculptée de rinceaux fleuris, elle repose sur deux montants à double courbe réunis d'une entretoise sculptée d'une rocaille. Elle est coiffée d'un marbre gris brèche. Epoque Louis XV. H. 86 - L. 110 - P. 56 cm (usures, petits manques et restaurations)
	1 900

	336
	MEUBLE de rangement en placage de bois de rose à décor marqueté, montants arrondis sur pieds cambrés, il ouvre en partie basse à deux portes découvrant des étagères, en partie haute un tiroir pivotant, façade à deux faux tiroirs. Plateau marbre brèche d'Alep cerné de laiton. Ornementation de bronzes. Style transition Louis XV - Louis XVI, époque vers 1900. H. 91 - L. 64,5 - P. 41,5 cm (accidents au mabre)
	150

	337
	COMMODE demi-lune (petite) face plate en placage de bois de rose et palissandre, elle ouvre à trois tiroirs, montants arrondis et pieds tournés à fausses cannelures, plateau marbre, style Louis XVI, époque vers 1900. H. 85 - L. 79,5 - 40,5 cm (petits éclats à la marqueterie)
	520

	338
	CHEVETS (paire de) galbés sur pieds cambrés ouvrant à trois tiroirs, décor marqueté, style Louis XV, époque début du XXème siècle. H. 70 - L. 40,5 - P. 30,5 cm (quelques usures et sauts de placage)
	150

	339
	CHEVET en chêne, plateau marbre, des années 30
	20

	340
	PENDULE comtoise caisse merisier et mouvement en laiton à décor de paysage, époque du XIXème siècle. H. 260 cm
	250

	341
	MOBILIER de chambre à coucher en noyer de style Louis XV, époque vers 1900, comprenant un lit, une armoire à deux portes à glace et un chevet
	80

	342
	BUFFET deux corps en noyer de style Henri II, ouvrant à deux tiroirs et quatre portes. H. 210 - L. 140 - P. 55 cm
	50

	343
	COMMODE en merisier laqué vert gris ouvrant à six tiroirs sur deux rangs, montants arrondis sur pieds cambrés. Rustique, époque du XVIIIème siècle. H. 92 cm - L. 120 cm - P. 68 cm (laque et prises de mains postérieures, usures)
	1 200

	344
	TABLE de nuit en noyer et plateau marbre, époque vers 1900
	40

	345
	SELLETTE en bois laqué blanc, style Louis XVI, époque vers 1900. H. 74 - Diam. 43 cm
	60

	346
	CADRE de glace en bois et stuc laqué, époque vers 1900 (usures)
	5

	347
	GLACE à cadre en bois et stuc laqué, époque vers 1900 (laque postérieure et usures)
	40

	348
	GLACE de style Henri II
	50

	349
	GLACE à cadre en bois et stuc doré, mouluré et coiffé d'une palmette. Epoque XIXème siècle. 200 x 130 cm (manques)
	400

	350
	ARMOIRE en merisier ouvrant à deux portes portes moulurées, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 215 - L. 145 - P. 55 cm (manque la corniche, accidents)
	80

	351
	ARMOIRE en noyer ouvrant à deux portes, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 238 - L. 160 - P. 64 cm (incomplète)
	150

	352
	MOBILIER de chambre à coucher en pitchpin début XXème siècle comprenant une armoire à une porte à glace, un chevet et un lit ; on y joint une ARMOIRE ouvrant à une porte (manque la glace) et un CHEVET
	100

	353
	GLACE (importante) à cadre en bois et stuc cannelés et dorés, époque du XIXème siècle. 133 x 114 cm (petits manques)
	200

	354
	ARMOIRE dite bassette en merisier, style Louis XV, époque XIXème siècle. H. 172 - L. 145 - P. 54 cm
	100

	355
	LIT en bois laqué de style Louis XVI
	20

	356
	FAUTEUIL à fond paille, moderne
	20

	357
	CHAISE piétement noyer tourné en balustre sur entretoise en X, haut dossier capitonné, époque vers 1700 (garniture postérieure)
	50

	358
	CABINET en noyer ouvrant à une porte en partie haute, style néo renaissance, époque fin XIXème siècle. H. 175 - L. 72 - P. 45 cm
	500

	359
	BUFFET en chêne constitué d'éléments de coffre à décor de panneaux sculpté d'arcades, style gothique. H. 115 - L. 58 - P. 45 cm (quelques éléments anciens)
	300

	360
	SECRETAIRE droit en placage de palissandre, il ouvre à quatre tiroirs, l'abattant marqueté de fleurs découvre un gradin de bois clair, montants à pans coupés sur pieds cambrés, plateau marbre gris Sainte Anne, style transition Louis XV - Louis XVI, époque début du XXème siècle. H. 137,5 - L. 86 - P. 39,5 cm (quelques usures)
	700

	361
	TABLE en chêne, piétement cambré et décor sculpté, travail du Nord dans le goût Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 71 - L. 75 - P. 59 cm
	200

	362
	TABLE à volets en merisier piétement gaine, ancien travail régional du XIXème siècle.
	100

	363
	BANQUETTE de billard en chêne, pieds antérieurs tournés et godronnés, époque fin du XIXème siècle. H. 98 - L. 120 cm (usures à la garniture)
	100

	364
	SECRETAIRE droit en noyer et placage de noyer, il ouvre à un tiroir, deux portes et un abattant, intérieur à théâtre,  montants à colonnes détachées, plateau bois, époque Empire. H. 136 cm - L. 92,5 cm - P. 45,5 cm (usures, fentes et quelques manques au placage)
	350

	365
	TAPISSERIE mécanique, moderne
	120

	366
	CHAISE de bébé en bois tourné, époque début XXème siècle.
	70

	367
	BUREAU à caissons bois et lamifié sur piétement métal, moderne (ancien modèle)
	950

	368
	TABLE en chêne piétement tourné en balustre et entretoise en H, style Louis XIII, moderne ; on y joint huit CHAISES à haut dossier de style Louis XIII.
	250

	369
	ROUET en bois, ancien travail régional époque du XIXème siècle.
	10

	370
	CHAINE stéréo de marque JVC (ancien modèle) ; on y joint un lot de disques vinyle
	20

	371
	TABLE en chêne ; on y joint cinq CHAISES fond paille
	30

	372
	LIT d'enfant en bois, moderne
	30

	373
	LIT d'enfant, époque vers 1900. Dim. sommier : 130 x 61 cm
	30

	374
	BERCEAU en bois tourné, époque du XIXème siècle.
	30

	375
	ARMOIRE en chêne et noyer ouvrant à deux portes moulurées et un tiroir, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 230 - L. 155 - P. 56 cm (manque la corniche, usures)
	150

	376
	ARMOIRE en noyer ouvrant à deux portes moulurées, corniche droite, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 230 - L. 140 - P. 58 cm
	150

	377
	LIT d'époque Louis XVI
	150

	378
	BANQUETTE constituée de parties de meubles du XIXème siècle. Transformation moderne.
	100

	380
	ARMOIRE de salle de bains
	1

	382
	CHAISE haute d'enfant en bois tourné et cannage (transformation)
	40

	383
	IRAN. Grand tapis
	150

	384
	TAPIS (trois) expert comptable



	80

	400
	CANOE en bois d'acajou fabrication artisanale, avec accessoires, voiles, rames, sièges et divers.
	1 700

	
	
	


